Deinde addit novas rationes. Prima est, quod Gentium sit divinam providentiam et paternam Dei curam ignorantium, hæc anxie inquirere. Secunda, quod Pater noster cœlestis sciat nos his omnibus indigere: ac proinde, si ante omnia quæramus regnum Dei, et justitiam ejus, quod ipse a nobis requirit, hæc omnia tanquam vilia et parvi momenti nobis adjicienda; sicut in emptione rerum pretiosarum, vilia quædam mantissæ loco adjici solent. Tertia, quod crastinus dies, cum præsens fuerit, sollicitus erit sibi ipsi; sufficere enim diei suam malitiam, id est afflictionem et sollicitudinem ipsi congruentem; nec oportere eam ex futuris diebus accersere et præcipere.

Ex his colligas quanti hæc res sit momenti; vide CHRYSOST. hom. 22. in Matth. Eandem vetat Lucæ 21. *Attendite ne forte graventur corpora vestra in crapula, et ebrietate, et curis hujus vitæ; et superveniat in vos repentina dies illa*. Omitto alia Scripturæ loca plurima.

45. *Petes*, An ergo sit peccatum mortiferum?

Respond. Non semper esse peccatum mortiferum; sed tunc solum, quando quis propter temporalia reipsa violat, vel paratus est violare aliquod præceptum in re gravi, omittendo, vel committendo: alias solum est veniale; tamen ob causam supradictam summopere cavenda; vide D. THOMAM a. 6. q. 53.

Adverte tamen moderatam sollicitudinem temporalium et futurorum non vetari, sed commendari. Proverb. 6. *Vade ad formicam, o piger, et considera vias ejus, et disce sapientiam: quæ cum non habeat ducem, nec præceptorem, nec principem, parat in æstate cibum sibi, et congregat in messe, quod comedat*. Proverb. 10. *Qui congregat in messe, filius sapiens est; qui autem stertit æstate, filius confusionis*.

Ratio est, quia non vult Dominus, ut omnia vitæ huic necessaria homini sponte, absque ulla cura ipsius et sollicitudine, proveniant; id enim ipsi esset occasio otii et desidiæ, quæ maximorum malorum est origo, et merito pulvinar diaboli esse dicitur: sed vult ab eo laborem et sollicitudinem adhiberi; ut hoc exercitio occupatus avocetur a libidinibus, aliisque peccatis quæ otium parit. Verum hæc sollicitudo debet esse moderata, et commensa rebus quibus impenditur; ut non sit nimis anxia, quasi Deo non essemus curæ: nec major tribuatur corpori quam spiritui, rebus temporalibus quam æternis, humanis quam divinis, vel saltem ne hæc præ illis negligantur.